
2026年2月発行 　　　　　　玉川すばるだより2月号 ホームページ　https://tamagawasubaru.com/

すばるのごはん

介護老人保健施設 玉川すばる

〒158-0095

東京都世田谷区瀬田4-1-14
TEL:03-5797-5525
FAX:03-5797-5530

Vol.234

玉川すばるだより

1月誕生日会

ちらし寿司
さつま汁
大豆煮
フルーツ和え

朝食

絵馬
介護部

嘔吐物処理研修

今年の幸運を願って、フロアレクリエ－ションとして絵馬作りを行いました。
絵馬の裏には、「健康でありますように」「平和でありますように」「今年はたくさん
家族に会いたい」と、それぞれの願いを書いて下さいました。
フロアに展示しておりますので、面会にいらした際はぜひご覧になって下さい。

1月に施設内で嘔吐物処理の研修を行いました。
具体的な事例を想定して
①初期対応としての行動
②嘔吐物の処理方法と注意点
③吐物処理をした後の注意点
④感染を広めないための普段の行動
をそれぞれグループワークで話し合い発表を行いました。
全職員がどのタイミングでも適切な感染予防対応ができるよう
これからも定期的な学習に努めていきたいと思います。

＊介護保険被保険者証など変更がございましたら事務受付までお持ち下さい。

6名の皆様の誕生日のお祝いを行いました。
今年も健康で新しい1年のスタートとなりますように！

2/3節分

昼食 夕食

新入職員紹介
①名 前

②出身地

③趣 味

④一 言

通所部

①ネチミンさん

②ミャンマー

③歌を歌う事です

④毎日成長できるように努力して学び

組織の為に役に立てる社員になりたいです。

辛抱強く仕事に責任を持って信頼して

もらえる人になれるよう頑張ります。

①青谷聡さん

②横浜市鶴見区

③野球観戦・サイクリング

④日々、一期一会を大切に

皆様の笑顔が増える様、努力して参ります。

｢玉川すばる｣へお越しの際は、高齢者等重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、マスクの着用をお願いいたします。

ご面会時はご利用者様のマスクをご持参下さいますようお願い申し上げます。

https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/
https://tamagawasubaru.com/

